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Shtojca 13.  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data 18/05/2026 

Drejtuar: GRIALD sh.p.k. 

Adresa: Lagjja e Re, Rruga Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie 51/62, Lokal. , Kukes, 

Kukes 

NIPT: J68117216C 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

GRIALD sh.p.k., Adresa: Lagjja e Re, Rruga Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie 51/62, Lokal. 

, Kukes, Kukes, NIPT: J68117216C 

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur e Thjeshtuar – Pune - Elektronike”. 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-81563-04-09-2026. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

“Pastrim kanalesh + Ushqyes Rezervuari”. Fondi limit: 2,804,613 (Dy milion e teteqind e kater mije 

e gjashteqind e trembedhjete) Lekë pa t.v.sh. me burim financimi nga “Buxheti i Bashkise Has”. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 Ditë nga marrja në dorëzim 

e sheshit të ndërtimit.  [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 
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Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 11.05.2026. 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 32 datë 18 Maj 2026 [Data] [Numri]. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 

1. GRIALD                                                                                       J68117216C 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 2,358,620 ( Dy milion e treqind e pesedhjete e tete mije e gjashteqind e njezete) Leke pa t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. VISCONS GROUP                                                                       L96513208E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2,744,576 (Dy milion e shtateqind e dyzete e kater mije e peseqind e shtatedhjete e gjashte) Leke 

pa t.v.sh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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3. DRINI-1                                                                                        J78716317H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2,444,388 (Dy milion e katerqind e dyzete e kater mije e treqind e tetedhjete e tete) Leke pa t.v.sh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. BOE HAZIRI & AVDULI                                                    J66702916G / J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2,745,778 (Dy milion e shtateqind e dyzete e pese mije e shtateqind e shtatedhjete e tete) Leke pa 

t.v.sh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. VISCONS GROUP                                                                       L96513208E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Per arsyet si me poshte: 

❖ Se pari, Operatori ekonomik “Viscons Group” Sh.p.k, nuk ploteson kriteret e veçanta per kualifikim, 

të përcaktuara në Dokumentat Standarte të Tenderit, konkretisht: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 
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Ky operator ekonomik ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të pa 

firmosur dhe të pa vulosur, forme e kërkuar nga ligji në menyre që të merret në shqyrtim dhe të jete i 

vlefshem për vleresimin / kualifikimin e operatoreve ekonomike. 

 

Ne keto kushte, ky operator ekonomik nuk ploteson edhe kërkesat për kualifikim të cilat plotësohen me 

vetedeklarim sipas Formularit Permbledhes të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 8. 

Konkretisht: 

2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2025 dhe viti 

2026, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas përcaktimeve të Ligjit nr. Nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, (i ndryshuar), neni 5, pika c, sipas afateve të miratuara 

të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes vendore për vitin 2026. Në rastin e 

bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga autoriteti 

përkatës në të cilin është regjistruar sipas QKB. 

Shënim: Ky kriter (2.2.3) do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga 

operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë 

nevoja për t’u kërkuar sqarime nga Autoritetit Kontraktor. 

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për  realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë fuqi 

punëtore prej minimalisht 18 (Tetembedhjete) persona për muajin e fundit nga hapja e ofertave, e vertetuar 

kjo me: 

▪ Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet shoqërore ose Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i  

punonjësve për muajin e fundit nga hapja e ofertave. 

▪ Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për muajin e fundit 

nga hapja e ofertave. 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni provues 

do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për t’u kërkuar sqarime 

nga Autoritetit Kontraktor. 

 

2.3.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

- Inxhinier Ndertimi         1 (një)  

 

I cili, duhet te jetë ne Listëpagesa te pakten për muajin e fundit te deklaruar nga hapja e ofertave si dhe te 

figuroje në licensën e shoqërise, per te cilin duhet të paraqitet: 

- kontratë pune e vlefshme 

- diploma përkatëse. 
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Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni provues 

do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për t’u kërkuar sqarime 

nga Autoritetit Kontraktor. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të kualifikuar dhe te thjeshte, si më poshtë: 

-Teknik Ndertimi               1 (nje) 

-Specialist  Ndërtimi         2 (dy) 

-Shofer                              2 (dy) 

-Manovrator                      2 (dy) 

 

Për punonjësit e mësiperm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme si dhe të figurojë në listëpagesat 

e shoqerisë për muajin e fundit, ndersa per shoferet/ manovratoret  kur mjetet disponohen me qera drejtuesit 

e mjeteve mund te disponohen me kontrate pune, së bashku me mjetet e marra me qera, pa pasur nevoje te 

jene te perfshire ne listepagesat e operatorit ekonomik ofertues. 

Per punonjesit e kualifikuar te paraqitet Çertifikatat/diplomat/deshmi te leshuara nga institucione publike 

/private te licencuara sipas ligjit nr.15/2017 “Per arsimin dhe formimin professional ne R.SH., i ndryshuar.      

Per shoferet te paraqitet leje drejtimi e vlefshme. Per manovratoret leje drejtimi e vlefshme dhe deshmi e 

aftesise profesionale nga DPSHTRR. 

 

Nuk do të njihen si dëshmi profesionale kurset e trajnimit të lëshuara nga subjektet të cilat nuk janë të 

licensuara/akredituara nga institucionet përkatëse për licensimin/akreditimin e tyre. 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni provues 

do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për t’u kërkuar sqarime 

nga Autoritetit Kontraktor. 

 

2.3.6 Disponimi ose mundesia e sigurt e disponimit ne pajisjet/kapacitetet e meposhtme teknike, qe 

nevojiten per ekzekutimin e kontrates: 

Nr. Lloji i mjetit Njesia Sasia Statusi 

1 

 

Eskavator me goma Cope 1 Ne pronesi ose me qira 

2 Eskavator me zinxhire Cope 2 Ne pronesi ose me qira 

3 Minieskavator / minifadrome Cope 1 Ne pronesi ose me qira 
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Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të kërkesave të VKM Nr. 312 

datë 05.05.2010 ”Për miratimin e Rregullores për Sigurine në Kantier”, si më poshtë vijon: 

➢ Kokore minimumi                                                                15 copë 

➢ Prozhektorë ndriçimi natën minimumi                                  3 copë  

➢ Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi                               3 copë  

➢ Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi      5 copë 

 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni provues 

do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për t’u kërkuar sqarime 

nga Autoritetit Kontraktor. 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me Ligjin 

Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 

të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e 

operatorit ekonomik  “Viscons Group” shpk. 

 

 

2. BOE HAZIRI & AVDULI                                                    J66702916G / J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Per arsyet si me poshte: 

❖ Se pari, bashkimi i operatoreve ekonomik “Haziri” sh.p.k. & “Avduli” sh.p.k., nuk ploteson kriteret e 

veçanta per kualifikim, të përcaktuara në Dokumentat Standarte të Tenderit, konkretisht: 

Oferta ekonomike e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “Haziri” sh.p.k. & “Avduli” sh.p.k., 

sipas Shtojca Nr. 1 Formulari i Ofertes Ekonomike është : 

 

- 2,745,777.6 Leke pa tvsh 

- 3,294,933.12 Leke me tvsh 

 

Oferta pas korrektimeve, rezulton: 

- 2,418,657.6 Leke pa tvsh 

- 2,902,389.12 Leke me tvsh 

 

Gabimi ne oferte eshte me shume sesa 2% , e shprehur me vlere: 327,120 Leke pa tvsh. 
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❖ Se dyti, bashkimi i operatoreve ekonomik “Haziri” sh.p.k. & “Avduli” sh.p.k., nuk ploteson kriteret e 

veçanta per kualifikim, të përcaktuara në Dokumentat Standarte të Tenderit, konkretisht: 

2.2.2 Kopje e vertetuar te bilanceve te tre viteve te fundit (2023, 2024 dhe 2025) te paraqitur prane 

Administrates Tatimore te konfirmuar nga ky autoritet, ku te paktën në dy bilance te njepasnjeshme, nuk 

ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”. 

Anetari i BOE, shoqeria “Haziri” sh.p.k. ka paraqitur Bilanci 2025 të pa konfirmuar nga administrate 

tatimore, ne kundershtim me kerkesat per kualifikim.  

 

❖ Se treti, bashkimi i operatoreve ekonomik “Haziri” sh.p.k. & “Avduli” sh.p.k., nuk ploteson kriteret e 

veçanta per kualifikim, të përcaktuara në Dokumentat Standarte të Tenderit, konkretisht: 

2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2025 dhe viti 

2026, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas përcaktimeve të Ligjit nr. Nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, (i ndryshuar), neni 5, pika c, sipas afateve të miratuara 

të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes vendore për vitin 2026. Në rastin e 

bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga autoriteti 

përkatës në të cilin është regjistruar sipas QKB. 

Shënim: Ky kriter (2.2.3) do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga 

operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë 

nevoja për t’u kërkuar sqarime nga Autoritetit Kontraktor. 

Asnjeri nga anetaret e BOE, konkretisht as shoqeria “Haziri” sh.p.k. dhe as shoqeria “Avduli” sh.p.k. nuk 

kane deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit Shtojca 8, se kane paguar kestet e maturuara 

per taksat vendore per vitin 2026. 

 

❖ Se katerti, bashkimi i operatoreve ekonomik “Haziri” sh.p.k. & “Avduli” sh.p.k., nuk ploteson kriteret 

e veçanta per kualifikim, të përcaktuara në Dokumentat Standarte të Tenderit, konkretisht: 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet te paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e 

punimeve objekt kontrate, lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë bazuar në formatin e 

miratuar me Vendim të Keshillit të Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për 

kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të 

subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit:   

N.P – 1   A            Punime germimi ne toke 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, secili anëtar i bashkimit duhet t’i disponojë kategoritë 

përkatëse të licencës profesionale për zbatimin e punimeve në raport me zërat e punimeve, përqindjen e 

marrë përsipër, sipas angazhimit me shkrim / kontratën e bashkëpunimit. 
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Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara nga 

vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, (ose Ministrise kompetente te kohes) 

Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licensave profesionale te 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, e miratuar 

me VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqitja ne kete forme eshte kusht skualifikues. 

 

Anetari i BOE, konkretisht shoqeria “Haziri” sh.p.k. nuk ka paraqitur Licencen Profesionale te Ndertimit 

ne Zbatim. 

 

❖ Se pesti, bashkimi i operatoreve ekonomik “Haziri” sh.p.k. & “Avduli” sh.p.k., nuk ploteson kriteret e 

veçanta per kualifikim, të përcaktuara në Dokumentat Standarte të Tenderit, konkretisht: 

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për  realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë fuqi 

punëtore prej minimalisht 18 (Tetembedhjete) persona për muajin e fundit nga hapja e ofertave, e vertetuar 

kjo me: 

▪ Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet shoqërore ose Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i  

punonjësve për muajin e fundit nga hapja e ofertave. 

▪ Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për muajin e fundit 

nga hapja e ofertave. 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni provues 

do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për t’u kërkuar sqarime 

nga Autoritetit Kontraktor. 

 

Anetari i BOE, konkretisht shoqeria “Haziri” sh.p.k. ka deklaruar ne Formularin Permbledhes te 

Vetedeklarimit sipas Shtojca 8 se disponon 11 punonjes, nga 18 punonjes qe ka kerkuar autoriteti kontraktor 

ne kerkesat per kualifikim. Referuar ndarjes se perqindjes se perfaqesimit, ky anetar i BOE ka marr persiper 

90% te punimeve. Sa me siper, nuk eshte bere drejte ndarja e perqindjes se perfaqesimit nga anetaret ne 

kete BOE, pasi per te plotesuar perqindjen e perfaqesimit prej 90%, minimumi shoqeria “Haziri” sh.p.k. 

duhet te kete te punesuar per muajin e fundit jo me pak se 16 punonjes. 

 

❖ Se gjashti, bashkimi i operatoreve ekonomik “Haziri” sh.p.k. & “Avduli” sh.p.k., nuk ploteson kriteret 

e veçanta per kualifikim, të përcaktuara në Dokumentat Standarte të Tenderit, konkretisht: 

 

2.3.6 Disponimi ose mundesia e sigurt e disponimit ne pajisjet/kapacitetet e meposhtme teknike, qe 

nevojiten per ekzekutimin e kontrates: 

Nr. Lloji i mjetit Njesia Sasia Statusi 

1 

 

Eskavator me goma Cope 1 Ne pronesi ose me qira 
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Per plotesimin e ketij kriteri, shoqeria “Haziri” sh.p.k. ka deklaruar ne Formularin Permbledhes te 

Vetedeklarimit sipas Shtojca 8 se disponon Eskavator me goma sipas vertetim zhdoganimi Nr.B.0852, 

Dt.02.04.2021. 

 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mësipërme, mjete të cilat i ka deklaruar në Formularin e vetëdeklarimit por që janë  pa targa. Referuar nenit 

47 “Klasifikimi i mjeteve rrugore” pika 1, e ligjit Nr. 8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar, parashikohet: 1.“Mjetet, sipas qëllimeve të përcaktuara në këtë Kod”, klasifikohen 

si vijon: 

k) mjete teknologjike 

Ne nenin 58, pika 1 dhe 2, parashikohet: 1.“Mjetet teknologjike janë makina vetëlëvizëse ose që tërhiqen, 

me rrota ose me zinxhirë”.2. “Sipas qëllimeve të qarkullimit rrugor, mjetet teknologjike ndahen në: a) mjete 

që përdoren për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e veprave ndërtimore a të infrastrukturës rrugore ose për 

rivendosjen e trafikut” 

Ndërsa në nenin 113 pika 2 e këtij ligji parashikohet: “Për të qarkulluar në rrugë mjetet teknologjike me 

goma, duhen regjistruar në zyrat e Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, që i 

lëshojnë lejen e qarkullimit atij që vërteton se është pronari i mjetit”. Në VKM Nr.153 datë 07.04.2000 “Për 

Miratimin e Rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, në nenin 

282 “Regjistrimi dhe vendosja e targës e makinave (Neni 113 i Kodit Rrugor)”, pika 1, parashikohet: 

“Makinat, te cilat lejohen të qarkullojne ne rruge sipas nenit 113 të Kodit Rrugor, duhet të regjistrohen 

prane deges se DRShTRr-se rrethit përkatës, që merret me nxjerrjen e lejes se qarkullimit dhe të targes të 

atij që deklarohet pronar i mjetit.” 

Referuar pikës 4, të nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, si 

dhe kreut V, seksioni III, neni 39, pika 6, germa ”d” të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku citohet: AK kerkon mjetet e pajisjet teknike, të nevojshëm për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën” si dhe bazuar ne percaktimet ligjore te ligjit Nr. 8378, datë 

22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Njesia e Prokurimit eshte shprehur 

qartazi ne kerkesat e DST per llojin e mjetit qe kerkon, ne menyre qe plotesimi i kesaj pike te mos jete 

konfuze per OE. (Referuar Vendimit 225/2023 te KPP). 

 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar me Ligjin 

Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 

të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e 

bashkimit te operatoreve ekonomik “Haziri” sh.p.k. & “Avduli” sh.p.k. 

 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë GRIALD sh.p.k. me adrese Lagjja e Re, Rruga 

Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie 51/62, Lokal., Kukes, Kukes [emri dhe adresa e ofertuesit 

të shpallur fitues] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2,358,620 (Dy milion e treqind e 

pesedhjete e tete mije e gjashteqind e njezete) Leke pa t.v.sh. [shuma përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Zyra e Protokollit prane Bashkia Has [emri dhe adresa e 

autoritetit/entit kontraktor dhe referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

 

 


